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Spørgsmål nr. 502 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvad status er i de forskellige 
EU-medlemslande mht. implementeringen af EU-direktivet om 
kriminelles afsoning i eget hjemland, herunder hvorvidt direk-
tivet er implementeret, eller hvornår det forventes implemente-
ret.”

Svar:

1. Justitsministeriet skal for en god ordens skyld oplyse, at EU-reglerne 

om overførelse af domfældte til strafafsoning i hjemlandet fremgår af Rå-

dets rammeafgørelse 2008/909/RIA af 27. november 2008 om anvendelse 

af princippet om gensidig anerkendelse på domme i straffesager om 

idømmelse af frihedsstraffe eller frihedsberøvende foranstaltninger med 

henblik på fuldbyrdelse i Den Europæiske Union.

Reglerne er således ikke direktivbaserede.

Som Justitsministeriet også tidligere har redegjort for – bl.a. i forbindelse 

med besvarelsen af spørgsmål nr. 1054 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg (folketingsåret 2011-12) – var fristen for gennemførelse af rammeaf-

gørelsens bestemmelser i medlemsstaternes nationale lovgivninger den 5. 

december 2011.

Rammeafgørelsen blev for Danmarks vedkommende implementeret ved 

lov nr. 347 af 14. maj 2008 om ændring af lov om fuldbyrdelse af visse 

strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om udlevering af 

lovovertrædere og lov om Det Centrale Dna-profil-register (Gennemførel-

se af rammeafgørelsen om en europæisk bevissikringskendelse og ramme-

afgørelsen om anvendelse af princippet om gensidig anerkendelse på 

domme i straffesager om idømmelse af frihedsstraf m.v.), hvis relevante 

bestemmelser trådte i kraft den 5. december 2011.

2. Om rammeafgørelsens implementering i de øvrige EU lande kan Ju-

stitsministeriet oplyse følgende:

Rammeafgørelsen er endnu ikke gennemført i alle EU-medlemsstater.

Ifølge de foreliggende oplysninger havde følgende lande – ud over Dan-

mark – implementeret rammeafgørelsen pr. 1. januar 2013:
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Belgien, Finland, Holland, Irland, Italien, Letland, Malta, Polen, Slovakiet, 

Storbritannien og Østrig.

Det bemærkes i den forbindelse, at rammeafgørelsen – som Justitsministe-

riet bl.a. har redegjort for i forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 

421 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg (folketingsåret 2011-12) – in-

deholder en særlig undtagelsesbestemmelse vedrørende Polen.

De EU-lande, der endnu ikke har gennemført rammeafgørelsens bestem-

melser i deres nationale lovgivninger, har efter det oplyste iværksat de 

nødvendige lovgivningsprocesser, og det må på den baggrund forventes, at 

størstedelen af EU’s medlemsstater vil have implementeret rammeafgørel-

sen i løbet af 2013.


